اگر مخالف فلسفه صحیح باشد، در مدینه فاضله جائی ندارد، ناچار باید سعی در اثبات

وحدت فلسفه مدنی و شریعت شود یا لاقبل شریعت و بطور کلی دیانت بر مبنای فلسفه

تفسیر شود.

### کودکی ابونصر فارابی

نام کوچک او محمد بن محمد بن طرخانی مشهور به ابونصر است. او در شهر فاراب از

شهرهای ماوراءالنهر خراسان قدیم در سال ۲۵۷ هجری قمری برابر با ۸۷۰ به دنیا آمد، (۱) و

به همان جا منسوب گشت و فارابی نامیده شد: می گویند پدرش از امرای لشگریان طاهریان

در خراسان بوده است. ابونصر دوران کودکی را در موطن اصلی خود گذراند، و تحصیلات ابتدایی را نیز در همان جا به انجام رسانید و به طور مسلم دارای هوش و استعداد ذاتی استثنایی بوده است.

در همه عمر به فکر تشکیل خانه و خانواده نیافتاد. زن و فرزند نداشت. او زندگی خویش را وقت بر تفکر و حل مشکلات زندگی اجتماعی و سیاسی هموعان و رفع گرفتاریهای دنیاد اسلام و مردم آن زمان کرد. سیف الدوله در همه مسافرتها او را به همراه می برد. از تبادل فکر و راهنماییهای او استفاده می کرد، تا اینکه در مسافرت دمشق در سال ۳۳۹ هجری برابر ۹۵۰ میلادی در سن هستاد سالگی بدرود حیات گفت سیف الدوله شخصاً با پانزده نفر از کسان مورد اعتمادش که به همراه او بودند بر او نماز خواندند. و این نشانه کمال احترامی بود که نسبت به فارابی از صمیم قلب داشت و به همان جا مدفون گردید.